[image: image1.png]

	Autógrafo nº 30.811
Projeto de lei nº 783, de 2009
Autor: Deputado Pedro Tobias - PSDB

A Assembleia Legislativa do

Estado de São Paulo decreta:
Artigo 1º – Fica acrescido ao artigo 27 da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, o seguinte inciso VII:

“VII – comprovação, pelos interessados na realização de obras, serviços ou vendas para o Estado, da observância do artigo 36 do Decreto Federal nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999. (NR)”

Artigo 2º – Passa a vigorar com a seguinte redação o § 6º do artigo 27 da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989:

“§ 6º – A documentação relativa à comprovação do disposto nos incisos VI e VII consistirá de prova de situação regular perante o Ministério do Trabalho. (NR)”
Artigo 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, aos 10 de julho de 2014.

_________________________________,                   Presidente

SAMUEL MOREIRA
ssc1/
1
2